Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Reiteração ao requerimento n° 1205/2016, ao Prefeito Municipal - Dr, Vito Ardito

Lerário, e a Secretaria de Planejamento e de Obras, solicitando estudos e providências, para

construção de um velório municipal nas Proximidades do cemitério municipal.

REQUERIMENTO N° 1871/2016
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO N° 1205/2016, AO
PREFEITO MUNICIPAL- DR. VITO ARDITO LERARIO E A
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DE OBRAS, SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA CONSTRUÇÃO DE UM
VELÓRIO MUNICIPAL NAS PROXIMIDADES DO CEMITÉRIO
MUNICIPAL.

PROTOCOLO GERAL N° 2280/2016
Data: 19/12/2016 - Horário: 11:13

111111111111111111

APROVADO
ti 9E CU Ib .,

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o velório municipal foi construído na época que o atual Governador do

Estado- Dr Geraldo Alckmin era prefeito de Pindamonhangaba, ocasião que passou a

administração do local para a santa Casa de Misericórdia.

Considerando que está é uma reivindicação do moradores de Pindamonhangaba.

REQUEIRO a Mesa, consultado o plenário seja oficiado ao Ao Prefeito Municipal - Dr. Vito

Ardito Lerário, e a Secretaria de Planejamento e de Obras, solicitando estudos e providências,

para construção de um velório municipal nas Proximidades do cemitério municipal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de Dezembro de 2016.

Verea OS C RLOS GOM — CAL

Rua Alcides Ram s N,6gueira, 860 — Mombaça — 1'1`400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonli&gaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 18 de julho de 2016.

Ofício n.° 1318/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.° 1205/2016, de autoria do ilustre Vereador

José Carlos Gomes, o qual solicita a construção de um "Velório Municipal" nas

proximidades do Cemitério Municipal, informamos conforme reportado pela

Secretaria competente, que não dispomos de área na região indicada para a referida

construção. Salientamos que estaremos realizando estudos analisando a viabilidade

de possível desapropriação.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta
consideração,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000001661 -2016 29/07/2016 4:09:48 PM

Interessado (a): FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111 111111

Vito Ardito Ler rio
Prefeito Muryi pal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2